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W dniach 01 – 03.06.2016 r. w Wilnie odbyło się seminarium z udziałem przedstawicieli Wojewódzkiego
Urzędu Pracy w Olsztynie organizowane przez Wileńską Terytorialną Giełdę Pracy. Tematyka spotkania
dotyczyła „Przygotowania młodzieży do wymogów nowoczesnego rynku pracy – kształcenie, staże,
praktyki", a także „Wybranych działań oraz uwarunkowań prawnych aktywnej polityki rynku pracy w
Polsce i na Litwie". 

Delegację ze strony polskiej stanowili: 

Janusz Smoliński – Sekretarz Województwa Warmińsko – Mazurskiego
Zdzisław Szczepkowski – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie
Lidia Domańska – Kierownik Wydziału Organizacji Urzędu i Rozwoju Kadr WUP w Olsztynie
Bartosz Szurmiński – Kierownik Wydziału Polityki Rynu Pracy WUP w Olsztynie

Delegację ze strony litewskiej stanowili:

Juozas Kamkevicius – Dyrektor Wileńskiej Giełdy Pracy
Bronisława Sabina Katinienie – Wicedyrektor WGP
Kierownicy poszczególnych komórek organizacyjnych WGP 

Podczas seminarium poruszono również zagadnienia dotyczące wymiany informacji nt. sytuacji na rynku
pracy w kraju i regionie po obu stronach granicy oraz omówienia form wsparcia kierowanych do ludzi
młodych tj. do 29 r.ż. stosowanych przez obu partnerów. Strona litewska przedstawiła projekty na rzecz
osób zagrożonych wykluczeniem (w tym młodzieży), które są wdrażane przez urzędy pracy na Litwie i
współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Ponadto, uczestnicy wymienili się informacjami dotyczących m.in. funkcjonowania WUP i pup –
zależności i podstaw prawnych, organów opiniodawczo – doradczych, w tym Rad Rynku Pracy i Rad
Dialogu Społecznego, warunków finansowania niektórych form aktywności dla osób bezrobotnych i
pracodawców, jak np. staży i bonów stażowych,  tworzenia samozatrudnienia i zatrudnienia
subsydiowanego, uczestnictwa w szkoleniach, podziału środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego,
zlecania działań aktywizacyjnych, działań realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Wiedza,
Edukacja, Rozwój oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

Seminarium zakończyły uroczyste wręczenia listów gratulacyjnych oraz kwiatów w związku z 25 – leciem
litewskich publicznych służb zatrudnienia. Sekretarz Województwa Warmińsko – Mazurskiego Pan
Janusz Smoliński przekazał także ciepłe słowa podziękowania za współpracę, od Marszałka
Województwa Warmińsko – Mazurskiego Pana Gustawa Marka Brzezina. 

Obie strony wyraziły deklarację dalszych wspólnych działań i wskazały wstępny termin wizyty w Polsce
na wrzesień 2016r.
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